

2020年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年8月14日

上場会社名 株式会社アジアゲートホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 1783 URL <http://www.asiagateholdings.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松沢 淳
 問合せ先責任者 (役職名) 経理事務連絡担当 (氏名) 平林 友伸 (TEL) 03-5572-7848
 四半期報告書提出予定日 2020年8月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年9月期第3四半期の連結業績(2019年10月1日~2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年9月期第3四半期	1,924	△22.7	△189	—	△303	—	△1,906	—
2019年9月期第3四半期	2,489	△20.9	△78	—	△214	—	△218	—

(注) 包括利益 2020年9月期第3四半期 △1,915百万円(—%) 2019年9月期第3四半期 △236百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年9月期第3四半期	△33.10	—
2019年9月期第3四半期	△3.80	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年9月期第3四半期	11,481	5,891	51.3
2019年9月期	14,182	7,792	54.9

(参考) 自己資本 2020年9月期第3四半期 5,887百万円 2019年9月期 7,790百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年9月期	—	—	—	0.00	0.00
2020年9月期	—	—	—	—	—
2020年9月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年9月期の連結業績予想(2019年10月1日~2020年9月30日)

2020年9月期の連結業績予想につきましては、現時点における新型コロナウイルスの感染拡大に収束見込みが立たず、当社業績に与える影響も依然として不透明な要素が多いことから、現時点で連結業績予想を合理的に見積もることが困難であり、現在も精査中であり、後日改めて、公表させていただきます。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年9月期3Q	57,642,851株	2019年9月期	57,442,851株
② 期末自己株式数	2020年9月期3Q	202株	2019年9月期	192株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2020年9月期3Q	57,581,342株	2019年9月期3Q	57,442,659株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要素により異なる可能性があることをご承知おきください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	835,579	441,509
売掛金	42,927	30,705
受取手形・完成工事未収入金	357,042	—
商品	14,163	13,882
原材料及び貯蔵品	8,156	6,374
販売用不動産	5,184,618	5,326,092
未収入金	13,978	18,739
その他	322,140	433,392
貸倒引当金	△206	△581
流動資産合計	6,778,400	6,270,116
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	338,424	341,105
機械装置及び運搬具(純額)	18,514	14,369
工具、器具及び備品(純額)	16,853	30,474
土地	1,755,915	1,352,315
建設仮勘定	29,075	—
有形固定資産合計	2,158,783	1,738,265
無形固定資産		
その他	5,628	5,519
無形固定資産合計	5,628	5,519
投資その他の資産		
投資有価証券	4,698,625	3,078,993
関係会社株式	234,406	201,896
長期貸付金	104,850	100,350
長期未収入金	20,150	19,736
繰延税金資産	25,490	1,850
その他	273,087	177,078
貸倒引当金	△116,741	△112,726
投資その他の資産合計	5,239,868	3,467,179
固定資産合計	7,404,280	5,210,963
資産合計	14,182,681	11,481,079

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	18,604	8,870
支払手形・工事未払金	306,820	—
短期借入金	—	36,000
1年内返済予定の長期借入金	199,298	552,688
未払法人税等	28,054	5,917
未払消費税等	14,877	28,145
賞与引当金	24,798	15,650
ポイント引当金	22,347	23,497
訴訟損失引当金	—	39,562
その他	365,250	236,056
流動負債合計	980,050	946,387
固定負債		
長期借入金	4,742,280	4,084,724
繰延税金負債	20,712	39,201
役員退職慰労引当金	83,395	11,459
退職給付に係る負債	153,896	10,236
資産除去債務	17,191	28,743
その他	393,061	468,469
固定負債合計	5,410,537	4,642,835
負債合計	6,390,588	5,589,223
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,010,600	4,016,700
資本剰余金	4,618,379	4,624,479
利益剰余金	△509,966	△2,416,066
自己株式	△41	△41
株主資本合計	8,118,972	6,225,072
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△320,836	△333,464
為替換算調整勘定	△7,163	△4,262
その他の包括利益累計額合計	△328,000	△337,726
新株予約権	1,121	4,511
純資産合計	7,792,093	5,891,856
負債純資産合計	14,182,681	11,481,079

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年10月1日 至2019年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年10月1日 至2020年6月30日)
売上高	2,489,620	1,924,538
売上原価	1,461,892	988,062
売上総利益	1,027,727	936,476
販売費及び一般管理費	1,106,719	1,126,442
営業損失(△)	△78,991	△189,966
営業外収益		
受取利息	936	666
受取配当金	61	30
受取給付金	1,546	1,508
業務受託料	4,374	3,471
貸倒引当金戻入額	4,422	4,095
その他	17,226	12,845
営業外収益合計	28,566	22,616
営業外費用		
支払利息	31,163	119,896
持分法による投資損失	126,476	11,701
その他	6,156	4,892
営業外費用合計	163,796	136,490
経常損失(△)	△214,222	△303,839
特別利益		
投資有価証券売却益	4,507	—
子会社株式売却益	—	30,730
関係会社株式売却益	31,604	—
役員退職慰労引当金戻入額	—	53,848
特別利益合計	36,111	84,578
特別損失		
関係会社株式評価損	—	20,808
投資有価証券評価損	—	1,637,942
固定資産除売却損	40	0
訴訟損失引当金繰入額	—	39,562
新型コロナウイルス感染症関連損失	—	14,368
災害による損失	27,700	—
特別損失合計	27,740	1,712,681
税金等調整前四半期純損失(△)	△205,851	△1,931,942
法人税等	12,560	△25,842
四半期純損失(△)	△218,412	△1,906,099
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△218,412	△1,906,099

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年10月1日 至2019年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年10月1日 至2020年6月30日)
四半期純損失(△)	△218,412	△1,906,099
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△20,547	△12,627
為替換算調整勘定	2,315	2,901
その他の包括利益合計	△18,231	△9,726
四半期包括利益	△236,643	△1,915,826
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△236,643	△1,915,826
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。